Протокол заседания

Комиссии Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов

от   23 октября 2013 года

г.Грозный

На заседании присутствовала Комиссия в  следующем составе:

Рахмаев С.У., первый заместитель министра – председатель Комиссии;

Яскиев Р.М., заместитель директора департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы- заместитель председателя Комиссии;

Межидов А.В., заместитель министра – член Комиссии;

Шабуев Л.А., начальник отдела правовой и кадровой работы – член Комиссии:

Байсултанов Р.Б., начальник общего отдела – секретарь Комиссии.

Приглашенные:
Руководители структурных подразделений Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики.
 Повестка дня:

1 Обеспечение исполнения государственными гражданскими служащими Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики  следующих нормативных правовых актов:

Указа Президента Российской Федерации
от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

Указ Президента РФ от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»;

Указ Президента РФ от 2 апреля 2013 г. № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;

Указ Главы Чеченской Республики от 5 июля 2012 г. № 121
«Об утверждении Плана мероприятий органов исполнительной власти Чеченской Республики по противодействию коррупции в Чеченской республике на 2012-2013 годы»;

Указ Главы Чеченской Республики от 24 февраля 2011 г. № 31
«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики, и государственными гражданскими служащими Чеченской Республики, и соблюдения государственными гражданскими служащими Чеченской Республики требований к служебному поведению».

(докладчик: Шабуев Л.А., начальник отдела правовой и кадровой работы.)

2. Об утверждении Плана работы Комиссии Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики  по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на 4 квартал.

Докладчик: Яскиев Р.М., заместитель директора департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы.

3. О результатах проверок достоверности сведений о профессиональном образовании, представленных государственными  гражданскими служащими при приеме на государственную гражданскую службу.

 Докладчик: Шабуев Л.А., начальник отдела правовой и кадровой работы.
         4. Об утверждении графика проверок соблюдения законодательства о противодействии коррупции на государственной гражданской  службе в структурных подразделениях Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики.

Докладчик Шабуев Л.А., начальник отдела правовой и кадровой работы.

Слушали:

 По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии заслушали Шабуева Л.А., начальника отдела правовой и кадровой работы об обеспечении исполнения государственными гражданскими служащими Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики  следующих нормативных правовых актов:

Указа Президента Российской Федерации
от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

Указ Президента РФ от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»;

Указ Президента РФ от 2 апреля 2013 г. № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;

Указ Главы Чеченской Республики от 5 июля 2012 г. № 121
«Об утверждении Плана мероприятий органов исполнительной власти Чеченской Республики по противодействию коррупции в Чеченской республике на 2012-2013 годы»;

Указ Главы Чеченской Республики от 24 февраля 2011 г. № 31
«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики, и государственными гражданскими служащими Чеченской Республики, и соблюдения государственными гражданскими служащими Чеченской Республики требований к служебному поведению».

По второму вопросу повестки дня заседания Комиссии заслушали Яскиева Р.М., заместителя директора департамента делопроизводства, правовой и кадровой работы, об утверждении Плана работы Комиссии Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики  по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на 4 квартал.

По третьему вопросу повестки дня заседания Комиссии заслушали представление Шабуева Л.А., начальника отдела правовой и кадровой работы о достоверности сведений о профессиональном образовании, представленных государственными гражданскими  служащими при приеме на государственную гражданскую службу.

 После обсуждения  вопросов поставленных на повестку дня выступил Председатель комиссии Рахмаев С.У., первый заместитель министра, предложил:

1) принять меры по усилению контроля за соблюдением государственными гражданскими служащими норм законодательства о государственной гражданской службе, особенно в части надлежащего соблюдения требований законодательства по предварительному уведомлению представителя нанимателя о выполнении государственными гражданскими служащими иной оплачиваемой работы, за соблюдением ограничений, запретов государственной гражданской службы;

2) провести анализ представленных государственными гражданскими  служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за прошлый год в части полноты и своевременности предоставления сведений до 1 декабря текущего года;

 3) провести анализ соблюдения государственными гражданскими  служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы в срок до 1 декабря  текущего года;

4) Утвердить План работы Комиссии Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики  на 4 квартал 2013 года.

Голосовали: единогласно.

Председатель комиссии

С.У. Рахмаев
Заместитель Председателя Комиссии

Р.М. Яскиев

Секретарь комиссии

Р.Б. Байсултанов
Члены комиссии                                                                        А.В. Межидов

Л.А. Шабуев